
Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 5 

(Dodatečná informace č. 5) 

Název veřejné zakázky:  Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské 

nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 

Mgr. Kateřina Machová, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 489 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce, zadávanou v otevřeném řízení. 

* Zadavatel pokračuje v číslování dotazů, proto číselná řada začíná číslem 17. Zadavatel vydává v souladu 

s ustanoveními § 98 a 99 ZZVZ vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace, a to následující: 

* Dotaz č. 17 a): „V TZ je uvedeno: Dieselagregát bude v provedení bez kapotáže do vnitřního prostoru, s tlumičem 
sání a tlumičem výfuku. Výfuk je třeba vyvést nad okolní zástavbu. Pro zmiňovaný výfuk však nejsou 
ve výkazu výměr příslušné položky. V PD chybí výkres stávajícího skladu, kde má být umístěn nový 
DA. Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr i chybějícího výkresu.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 17 a):  

 

Odpověď viz dříve dotaz č. 8 a) dodatečná informace č. 3. Položka výkazu výměr č.95, prvky sání a 

výfuku jsou pro každý DA specifické (dle hlukové studie a umístění jednotlivých komponent na 

stroji/sání, výfuk). 

 

 

Dotaz č. 17 b): „Svítidlo N1 není uvedeno v legendě. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci svítidla N1. Dále TZ 
uvádí, že stávající svítidla mají 8W a ve 3.NP budou s autonomním zdrojem a dobou zálohy 1h. Jaký 
je počet svítidel napájených z centrálního bateriového zdroje a svítidel s vlastní baterií? 

 
Odpověď na dotaz č. 17 b):  

 

Specifikace je uvedena ve výkazu výměr (pol. 37; 3,5W, 230V, adresní systém dle stávající CB). Typ 

sdělí investor, nelze uvést do zadávací dokumentace. Na CBS se připojí pouze svítidla N1. 

Stávající nouzová svítidla jsou ještě trubicová (výbojková), nově budou použita úspornější LED.  

Ve 3.NP budou některá svítidla s nouzovým zdrojem (EL3, položka ve výkazu výměr č.40 bez 

nouzového zdroje a č.41 s nouzovým zdrojem). Tato svítidla nejsou napojena na CBS. 

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

2 

 

Dotaz č. 17 c): „Ve výpočtu výměry položky č. 109 (deska fasádní) je výměra pravděpodobně chybně dvakrát 
vynásobena koeficientem množství 1,25. žádáme zadavatele o prověření, případně o opravu výkazu 
výměr.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 17 c):  

 

 Bylo upraveno již ve výkaze výměr ze dne 20.10.2021, který byl přílohou dodatečné informace č. 4 

s názvem Příloha č. 6 Výkaz výměr (rozpočet) - rev.02. 

 

Dotaz č. 17 d): „Výkres rozvaděče RH MDO je nekompletní. Žádáme zadavatele o jeho doplnění do zadávací 
dokumentace.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 17 d):  

 

Přílohou této dodatečné informace je úplná verze výkresu úpravy rozvaděče RH MDO. 

 

 

Dotaz č. 18 a): „V technické zprávě D.1.1a je uvedeno: „Sokl objektu bude proveden s rázovou odolností 50J, ve 
stejné barvě jako horní část. Sokl bude opatřen strukturovanou omítkou na bázi silikonové pryskyřice 
plněnou uhlíkovými vlákny….“ Předpokládáme, že se v pohledech jedná o fasádu s označením F4, 
avšak tato fasáda F4 je ve výkresech pouze popsaná, ale přímo v pohledech se nevyskytuje.  
V příloze č.6 – výkaz výměr se však tato fasáda opět vyskytuje v položce č. 119. Žádáme o objasnění 
a případně opravu.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 18 a):  

Jedná se o sokl nově budované rampy – na pohledech popis není, je zakryto betonovým zábradlím. 

 

 

Dotaz č. 18 b): „V příloze č.6 – Výkaz výměr je uvedena položka č. 120 – Nátěr vnějších stěn silikonový – 399,8 m2. 
Žádáme o upřesnění, které části fasády se tato položka týká.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 18 b):  

Týká se části v pohledech označených F3 + počítáno 1,0 m dolu pod čáru označující úroveň  

nástavby. Zde bylo uvažováno s demontáží části fasády pro napojení nového podlaží. 

 

 

Dotaz č. 18 c): „Ve výkresech a v technické zprávě je uvedena tloušťka kazety u podhledu T2 – 50mm a rozměry 
kazet 600x600mm. V příloze č.6 – výkaz výměr je v položce č. 318 podhled T2 specifikován jako 
kombinace rastru 600/600/15+600/1200/15 a 1200/1200/15. Žádáme o upřesnění tloušťky a rozměrů 
tohoto podhledu T2.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 18 c):  

 

Platí specifikace na výkrese a v technické zprávě. 



 

3 

 

Dotaz č. 19: „k nacenění bych potřebovala znát také minimální požadované technické parametry dvouramenného 
operačního LED svítidla – v DI č. 4 jsem vyčetla specifikaci jednoramenného svítidla. Dále prosím  
o vyčíslení kotevní výšky pro svítidla (podlaha – pevný strop a podlaha – podhled).“ 

 
Odpověď na dotaz č. 19):  

 

Parametry operačního svítidla popsány v dokumentaci Zdravotnické technologie. Vyšetřovací svítidlo 

je standardní. Viz. dřívější odpovědi na dotazy č. 14 b), 15 a) a 16 a) dodatečné informace č. 4. 

Požadované výšky jsou patrné z řezu D-D (veden přes operační sál a přípravnu). 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 11. 2021 v 10:00 hod. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 

Přílohy:   
 
 Název: D1.4.EL.9 - SCHÉMA ZAPOJENÍ ROZVADĚČE RH MDO.PDF  
 
 
 
 

   
 
 
 

V Hradci Králové 25. 10. 2021 
 
 
 
 
 
Mgr. Kateřina Machová,  
na základě pověření 
 

D1.4.EL.9 - SCHÉMA 

ZAPOJENÍ ROZVADĚČE RH MDO.PDF

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-10-25T13:52:57+0200
	Mgr. Kateřina Machová




